
Za podpory

v e l k á  l e t n í  s o u t ě ž  
�Inspiruje�Shakespeare� i  vás?�Zapojte�se�do naší�

soutěže! �Úkolem�je�přebásnit , �přepsat , �vyfot i t ,�

namalovat , �zazpívat , �zahrát �a natočit �nebo�zkrátka�

jakkol i � j inak�autorsky�ztvárnit �sonet �č . �24�a poslat�

nám�své�dí lo �na e-mai l �wil l iam@shakespeare2016.cz 

do 20. července 2016 . �Vybereme�tř i �nej lepší � tvůrce�

a každého�z nich�odměníme�dvěma vstupenkami 

na některé z představení  Letních shakespearovských 

slavností  Ostrava . �Tak�co, � jdete�do toho?�Fantazi i�

a  kreat iv i tě �se�meze�nekladou…�

Sonet  č .  24:

Jak mistr  ry tec  moje  oko vry lo

do mého srdce obrysy  Tvé krásy.

V  mé hrudi  je  jak  v   rámu pověsi lo ,

teď  s  perspekt ivou umně pohrává s i .

Tvá krása se  pak do mých oč í  skry je ,

a   jen  když  Ty  své  do mých upí ráš ,

stane se  z  mého srdce ga ler ie ,

v  n íž  za  sk lem oč í  v is í  Tvoje  tvář.

V id íš ,  jak  oč i  oč ím pomáhaj í .

Ty  moje  přec i  kres l i ly  Tvou krásu ,

Tvé okna jsou ,  co  nahlédnout  pak daj í

do mého srdce s lunečnímu jasu.

Ač svedou mnohé ,  jednu vadu maj í .

Kres l í ,  co  v id í ,  c i t  však nepoznaj í .

� (W. �Shakespeare , �přek lad�M. �Hi lský)

c e l ý  s v ě t  j e  j e v i š t ě
…�a  an i �v   le tn ích�měsíc ích� tomu�není � j inak . �Os lavy�

Shakespearova�výroč í �neustávaj í , �a le �v  p lné �s í le�

pokračuj í �dá le . �Kromě�devátého� ročníku�Letních 

shakespearovských s lavnost í  Ostrava , � k teré �budou�

po  t ř i � týdny�probíhat �na  S lezskoostravském�hradě ,�

se �pro jekt �SO2016�naplňuje �výstavami  a  výtvarnými 

projekty . �Ostravské�muzeum�představ í �exk luz ivn í�

výstavu�prezentu j íc í �mimo� j iné �ve lmi �vzácné�

rukopisy �Shakespearových� renesančních�současníků.�

Do u l ic �Ostravy �se �zač ínaj í �š í ř i t �Shakespearovy�

sonety �a  c i táty, �a ť �už �v  podání �per formance�B í lého�

d ivadla �nebo�d íky � insta lac ím� Ivana�Kuly. �Př idává�

se � také �Mi lena�Kantorová�s  výstavou� temat ických�

o le jomaleb� inspi rovaných�právě�d í lem�br i tského�

ve l ikána�nebo�Ate l iér �pro �dět i �a  mládež�př i �NDM,�

který �ke  konci �prázdnin �př ipravuje �Letní  d ivadelní 

školu  pro pedagogy . �Kromě� inst i tuc í �program�oslav�

zač íná�naplňovat � také � tvorba�skupin �a   jednot l ivců ,�

a   to �př ináš í �ce lému�pro jektu �nový�př í jemný�rozměr.

s h a k e s p e a r e 
n a   h r a d ě
Populární �divadelní �festival �Letní �shakespearovské�

slavnosti �se�v Ostravě�koná�od roku�2008.�Slavnosti�

si �vždy�kladly�za cí l �produkovat�vlastní � inscenace�

a  letošní�premiéra�Hamleta�bude�j iž�pátou�hrou, �která�

v Ostravě�v rámci�festivalu�vzniká, �tentokrát�v reži i�

Janky�Ryšánek�Schmiedtové.�„Připravovat velkou 

inscenaci je vždy velmi náročné,  ale my jsme rádi , 

že můžeme našim hercům dát pří ležitost si  zahrát 

v tomto prestižním projektu. Moc mě těší ,  že zájem 

nejen ostravských diváků o naše produkce každý rok 

roste,“ �př iznává�ředitel �festivalu�Petr Sýkora.�Z Prahy�

festival �navštíví �nová�komedie�Večer�tř íkrálový�aneb�

Cokoli �chcete�v reži i �Jany Kal išové�a kromě�obou�

premiér�uvede�festival �také�čtyři �další �t i tuly. �Vstupenky�

na představení� je�možné�zakoupit �v sít i �Ticketportal�

nebo je můžete třeba vyhrát v naší letní soutěži!

25.�a 26.�srpna�2016�
letní divadelní škola  
pro pedagogy �/�workshop

DIVADLO�ANTONÍNA�DVOŘÁKA�A DIVADLO�JIŘÍHO�MYRONA

„V hlavní�roli:�hudba!“�Tak�zní�spojující�linka�6. ročníku�
Letní�divadelní�školy�pro�pedagogy,�kterou�pořádá�
Ateliér�pro�děti�a mládež�při�NDM.�Těšit�se�můžete�
na témata�Shakespeare ve světovém muzikálu, 
Shakespeare a hudební divadlo, Shakespeare 
v opeře�a mnoho�dalšího.�Zájemci�se�mohou�hlásit�
do 30. 6. 2016�na webových�stránkách�NDM�v sekci�
Ateliér.
www.ndm.cz

www.shakespeare2016.cz

# 4 / 6 

č e r v e n e c– s r p e n

2 3 8 / 2 3 9



1.�července�–�15.�září�2016�
ivan kula: williamovo oko �/�výtvarný�projekt

CENTRUM�MĚSTA�OSTRAVY

Potkáte-li�v ulicích�Ostravy�Shakespeara,�nedivte�
se!�Ivan�Kula�vytvořil�kovové�objekty�se�siluetou�
slavného�dramatika,�které�jsou�instalovány�
na různých�místech�v centru�města.�Otvorem�v�místě�
levého�oka�postavy�můžete�prohlédnout�dovnitř�
a pročíst�si�výběr�citátů�z knihy�Martina�Hilského�
„Slovník�citátů�z Díla�Williama�Shakespeara“.

červenec�–�srpen�2016�
prkna, co znamenají svět �/�workshop
KNIHOVNA�MĚSTA�OSTRAVY,�  

ODDĚLENÍ�PRO�DĚTI�A MLÁDEŽ,�28.�ŘÍJNA�2

Sestavte�si�spolu�s námi�divadlo�Globe!�
O prázdninách�se�všichni�návštěvníci�knihovny�
mohou�zapojit�do tvořivé�dílny.�Cílem�je�sestavit�3D�
model�divadla�Globe,�a to�včetně�kulis�a kostýmů.�
Staňte�se�tak�členy�divadelní�společnosti�nazývané�
Služebníci�lorda�komořího.�Můžete�nejen�tvořit,�
ale�také�si�s námi�zahrát�některé�z kousků�
Shakespearových�her.
www.kmo.cz

probíhá�průběžně
!!! šejkspír všude !!! �/�divadelní�projekt
V TRAMVAJÍCH,�V ČEKÁRNÁCH�NEMOCNIC,�V ULICÍCH�

MĚSTA,�V KLUBECH�NEBO�V DOMOVECH�SENIORŮ

Bílé�divadlo�si�dalo�za cíl�ztvárnit�a prezentovat�
Shakespearovy�sonety�široké�ostravské�veřejnosti,�
a to�alternativní�a netradiční�formou�a na místech,�
kde�je�běžný�občan�nečeká.�Třeba�překvapí�i vás…
www.biledivadlo.cz

# 4 / 6  červenec–srpen�p r o g r a m

13.�července�–�18.�září�2016
„seznamte se:  
william shakespeare“ �/�výstava
OSTRAVSKÉ�MUZEUM

Výstava�představí�W.�Shakespeara�jako�výjimečného�
umělce�v kontextu�alžbětinského�divadla�i atmosféry�
alžbětinské�doby.�Ke zhlédnutí�budou�staré�tisky�
literárních�velikánů,�u kterých�Shakespeare�a jeho�
kolegové�hledali� inspiraci,�skutečně�vzácné�exponáty�
renesančních�vydání�Shakespearových�současníků�
R. Greena�(1558�–�1592),�J.�Lylyho�(1554�–�1606)�
a T. Lodgeho�(1558�–�1625),�dobová�vydání�tragédií ,�
komedií�a romancí�W.�Shakespeara�a první�české�
překlady�jeho�her�z konce�18.�století.�Nebude�chybět�
ani�reflexe�současného�vnímání�a interpretace�
Shakespearova�díla.�
Vernisáž výstavy proběhne 12. 7. v 17 hodin.
www.ostrmuz.cz

20.�července�–�26.�září�2016�
m. kantorová: celý svět je jeviště 
a všichni lidé jsou na něm  
jen herci �/�výstava
KULTURNĚ-LITERÁRNÍ�CENTRUM�ACADEMIA�  

–�KAVÁRNA�LE�CAFFE

„Obrazy�jako�by�vyrůstaly�z krásy�slova,�aniž�by�jej�
narušovaly.�Pocity,�nálady�a předměty�jsou�seskupeny�
do snového�vývoje�příběhu�a do vztahů�mezi�lidským�
nitrem�a konkrétností�jednotlivých�sonetů.“�
www.facebook.com/milenakantorovapaintings

20.�–�24.�července�2016�ve 20:30
hamlet �/�divadelní�představení�–�premiéra

SLEZSKOOSTRAVSKÝ�HRAD

Představení�Hamlet�v produkci�ostravské�společnosti�
PaS�de�Theatre�je�již�pátým�titulem,�kterým�Ostrava�

přispívá�do česko-slovenského�projektu�oblíbeného�
divadelního�festivalu�věnovanému�tomuto�vyjímanému�
dramatikovi.
www.shakespearova.cz

22.�července�2016�v 19:00�
henry V. �/�představení�v angličtině
KULTURNÍ�CENTRUM�COOLTOUR

…�z jednoho�muže�tisíc�udělejte…�Sólové�představení�
uznávaného�australského�herce�Bretta�Browna�bude�
uvedeno�v rámci�festivalu�ShakespeareOFF.�Brett�
ztvárnil�roli�Jindřicha�jako�čerstvě�korunovaného�
krále,�z kterého�se�po válečných�vítězstvích�stává�muž�
odtržený�od reality�obyčejného�člověka.�Režie:�Philip�
Parr�(UK).
www.cooltourova.cz

25.�–�27.�července�2016�ve 20:30
večer tříkrálový aneb cokoli  
chcete �/�divadelní�představení�–�premiéra

SLEZSKOOSTRAVSKÝ�HRAD

„Žije-li�láska�z hudby,�hrajte�dál!“�Večer�tříkrálový�byla�
komedie�spjatá�s „převráceným“�svátečním�světem�
příznačným�pro�středověké�a renesanční�svátky�bláznů.�
Jejich�rozvernými�kousky�se�tato�komedie�hemží.

29.�–�31.�července�2016�ve 20:30
romeo a julie �/�divadelní�představení

SLEZSKOOSTRAVSKÝ�HRAD

Večer�se�chystá�velká�párty�u Kapuletů,�kterou�teď�
žije�celá�Verona.�Noc�je�plná�očekávání�a stačí�
jediný�pohled,�aby�se�změnil�osud�Tybalta,�Merkucia,�
Vavřince,�Parida,�Chůvy,�Monteků�a Kapuletů,�Romea�
a Julie.

1.�–�3.�srpna�2016�ve 20:30
mnoho povyku pro nic �/�divadelní�představení

SLEZSKOOSTRAVSKÝ�HRAD

Režisér�Jiří�Menzel:�„Mám�pro�tuhle�Shakespearovu�
komedii�–�nekomedii�zvláštní�slabost.�Je�rozkošně�
ukecaná,�a nepředstírá�nijakou�zvláštní�fi losofii ,�
kromě�té,�že�se�nic�nemá�brát�vážně.�A taky�nás�
poučuje,�že�na této�planetě�je�ze�všech�božích�tvorů�
člověk�tvorem�nejlegračnějším.“

4.�a 7.�srpna�2016�ve 20:30
jak se vám líbí �/�divadelní�představení
SLEZSKOOSTRAVSKÝ�HRAD

Komedie�plná�bláznivých�situací,�postav,�přeměn�
a milostných�zápletek.�Když�rozzlobíte�svého�
bratra�a vévodu�v jedné�osobě,�může�se�stát�cokoli.�
Dokáže�láska�zvrátit�l idskou�zlobu�a proměnit�j i�
opět�ve štěstí?�Je�pravdou,�že�„Celý�svět�je�jeviště�
a všichni�l idé�na něm�jenom�herci“?�Přijďte�s námi�tu�
záhadu�rozluštit.

8.�–�9.�srpna�2016�ve 20:30
dvaja páni z verony �/�divadelní�představení

SLEZSKOOSTRAVSKÝ�HRAD

V jednom�z nejranějších�Shakespearových�děl�má�
ve slovensko-českém�zpracování�výrazný�prostor�
hudba.�Pánové�Ondrej�Kovaľ�a Milo�Kráľ�jsou�výborní�
muzikanti,�Zuzana�Norisová�skvělá�zpěvačka�
a na pódiu�je�doplňují�naživo�hrající�ženská�kapela�
a další�vynikající�herci�včele�s Lukášem�Vaculíkem.
www.shakespearova.cz

1 9 5 – 2 6 2 2 1 4 – 2 1 6

2 1 7 / 2 2 0

2 2 1 – 2 2 2

1 8 2 – 2 5 9 

2 0 2 – 2 7 0 

2 0 2 – 2 0 6 

2 0 7 – 2 0 9

2 0 4

2 1 1 – 2 1 3 

1 8 2 – 2 4 4 

1 8 2 – 3 6 6


